
 

 

 

 

 

 

 

                               平成２６年４月７日（月） 

  平成２６年度 スタート 本年度もよろしくお願い申し上げます 

学習も運動も生活も やる気 満 々  チーム南 原 小 

                                          校長  
むこう

向 田
だ

  聡
あきら

 

 新年度がスタートしました。朝の明るいあいさつや始業式での元気で上手な校歌に子ども達のや

る気がみなぎり、大変に良いスタートを切ることができたと実感しています。 

 昨年度、「かかわりを大切にした笑顔あふれる学校」をめざし、「学習も運動も生活もチーム南

原小」をメインテーマとして頑張ってきました。今年度はめざす学校の姿を『輝く瞳 つながる仲

間 あふれる笑顔 ～絆を深め、共に伸びゆく学校～』とし、メインテーマを『学習も運動も生活

もやる気満々チーム南原小』とさらにバージョンアップして頑張って参ります。各学年・各学級そ

して学校全体が仲間意識を高め、互いの良さを認め合いながら共に伸びていくことができるように、

教師集団みずからチーム意識をしっかり持ち、お手本を示しながら取り組んで参ります。どうぞ、

保護者の皆様も学校の様子をしっかりと見守っていただき、皆さんもチームとなってご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。 

 新１年生の保護者の皆様、本日はお子様のご入学本当におめでとうございました。これから始ま

る６年間の小学校生活、子ども達と共に保護者の皆さんもさらに成長され、学校と共により良い大

人環境を創って参りましょう。今日の出会いを大切にし、今日から同じ１年生の保護者という仲間

意識を強く持っていただいて、たくさんのご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

家庭数 

新任の先生方 

緊張感のある立派な態度でスタート 



 

 

 

 

 

 この春の人事異動により、７名の新しい先生方が赴任いたしました。心新たに新風を吹き込んで

もらいながら、力を合せて子ども達の教育にあたって参ります。ここに新任の職員を紹介いたしま

すので、どうぞよろしくお願いします。 

≪ 転入職員の紹介 ≫ 

 

◇教  頭 山田 隆弘 （米沢市立塩井小学校より） 

◇教  諭 黒田  晋 （米沢市立興譲小学校より） 

◇養護助教諭 槇  直美 （米沢市立三沢西部小学校より） 

◇講  師 嶋貫 育子 （米沢市立万世小学校より） 

◇指導補助員 畑中 巳幸 （米沢市立北部小学校より） 

◇学校栄養士 我妻加奈子 （新規採用） 

◇事務補助員 尾越 悦子 （兼任）       イメージ 

 

 おかえりなさい 中山 恵子 先生 

入院および療養のために休みをとっていた中山恵子教諭（元１年１組担任）が 

無事元気になって戻って参りました。以前同様、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 この春の人事異動で転出あるいは退職なさる方が８名もいました。本校職員の３分の１もの数に

及びました。子ども達には、去られた先生方から常々ご指導いただいてきたことを思い浮かべ、肝

に命じながら新年度を頑張っていってもらいたいです。それぞれの立場で、南原小学校の教育のた

めに尽力いただいた先生方８名を紹介します。新たな場でのご活躍を期待しています。今まで本当

にありがとうございました。 

≪ 転出職員の紹介 ≫ 

 

 ◇教  頭 志摩 宏之 （米沢市立愛宕小学校へ） 

 ◇教  諭 佐々木英明 （高畠町立糠野目小学校へ～教頭として～） 

 ◇養護教諭 雨田 祐子 （米沢市立窪田小学校へ） 

 ◇講  師 梅津 真理 （山形県飯豊少年自然の家へ） 

 ◇講  師 森谷真理子 （米沢市立北部小学校へ） 

 ◇特支サポーター 赤間 彩子 （ご退職） 

 ◇学校栄養士 金沢 茉美 （ご退職） 

 ◇事務補助 安部美佐子 （ご退職 ～南原中学校のみに～） 


